Ofício/Ver. Carlos David nº 009/2025
Assunto: Solicitação de Limpeza do Bairro São Judas e Praça Maria Teixeira
Dias

Arcos, 14 de fevereiro de 2025.

 Senhor Prefeito,

Pelo presente, na condição de Vereador e Vice-Presidente da Câmara

Municipal de Arcos-MG, solicito a atenção da Prefeitura Municipal de Arcos

para a necessidade urgente de limpeza no bairro São Judas e nas áreas

adjacentes, com especial ênfase na Praça Maria Teixeira Dias.

A Praça, que é um importante espaço de convivência para os moradores, tem

enfrentado problemas com acúmulo de lixo e vegetação descontrolada, o que

compromete não apenas a estética do local, mas também a saúde e o bem-

estar da comunidade. A limpeza regular e a manutenção adequada são

essenciais para garantir um ambiente agradável e seguro para todos.

        Diante disso, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a

realização da limpeza e manutenção da Praça Maria Teixeira Dias e das ruas

do bairro São Judas, promovendo assim a qualidade de vida dos cidadãos.

        Agradeço pela atenção e fico à disposição para quaisquer

esclarecimentos. Sendo só para o momento, renovo protestos da mais elevada

estima, apreço e consideração.

Atenciosamente,

                                         CARLOS DAVID BORGES
Vereador

Excelentíssimo Senhor
Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque
Prefeito Municipal
Arcos – MG